
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

ANNO 2023            TIT. VII   CL. 2     
 
OGGETTO 

 
Nomina della commissione esaminatrice per la selezione delle domande relative alla 
procedura comparativa, per titoli e colloquio per la progressione verticale dalla 
categoria C alla categoria D, posizione economica D1 - amministrativo gestionale, 
riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi 
di Macerata con contratto di lavoro a tempo indeterminato, per n. 5 posti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art 52 comma 1-bis novellato 
dall’art.3 del D.L. del 9 giugno 2021 n. 80 che disciplina le progressioni fra aree, prevedendo 
procedure comparative interamente riservate ai dipendenti interni;  

visti i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti e precisamente l’art. 80 del C.C.N.L. del 
Comparto Università 2006-2009 “Progressione verticale nel sistema di classificazione” e il C.C.N.L. 
relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 
2018 e il C.C.N.L. relativo ai principali aspetti del trattamento economico del personale del comparto 
istruzione e ricerca- Triennio 2019-2021, sottoscritto il 6 dicembre 2022;  
visto l’accordo sottoscritto in data 26 luglio 2023 con le rappresentanze sindacali unitarie e le 
organizzazioni sindacali di Ateneo;  
visto il “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico amministrativo e 
bibliotecario” approvato dal Consiglio di Amministrazione dell’Università di Macerata nella riunione del 
27 luglio 2023 ed emanato con Decreto Rettorale n. 326 del 31 Luglio 2023; 
visto il DDG. 108/2023 con il quale è stata indetta una procedura comparativa, per titoli e colloquio per 
la progressione verticale dalla categoria C alla categoria D, posizione economica D1 - amministrativo 
gestionale, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di 
Macerata con contratto di lavoro a tempo indeterminato, per n. 5 posti; 

tenuto conto di quanto previsto dall’art. 4 “Commissione esaminatrice” del DDG 108/2023 in ordine 
alla nomina della stessa;  

preso atto che, ai fini dell’individuazione della Commissione esaminatrice, è pubblicata alla pagina 
dedicata alla procedura comparativa del sito di Ateneo, la comunicazione riguardante il sorteggio 
pubblico da effettuarsi tra il personale dell’Ateneo inquadrato nella categoria EP con incarico, in 
possesso di adeguate competenze e qualificazione professionale;  
preso atto che a seguito di sorteggio pubblico del 1° dicembre 2023, i componenti della 
Commissione da nominare, sono risultati i dipendenti: Simonelli Anna, Silvi Umberto, Tiberi 
Antonella; 
verificato che sono pervenute n. 45 domande valide; 

 considerata l’esigenza di provvedere alla nomina di una Commissione ai fini della valutazione delle 
candidature pervenute; 

 

 



 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

DECRETA 

Art. 1 

La commissione esaminatrice per la selezione delle domande relative alla procedura comparativa, per 
titoli e colloquio per la progressione verticale dalla categoria C alla categoria D, posizione economica D1 
- amministrativo gestionale, riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università 
degli Studi di Macerata con contratto di lavoro a tempo indeterminato, per n. 5 posti, risulta così 
composta: 

Dott.ssa Anna Simonelli - responsabile amministrativo del dipartimento  

     di Giurisprudenza       Presidente 

Dott. Umberto Silvi – responsabile amministrativo del dipartimento  

     di Scienze della Formazione, dei beni culturali e del turismo  Componente    

Dott.ssa Antonella Tiberi – responsabile Area internazionalizzazione     Componente 
Dott.ssa Alessandra Ciccarelli – Ufficio affari istituzionali e normazione    Segretaria  
      

 

 
Macerata. 
 Il Direttore Generale 
  Dott. MAURO GIUSTOZZI 
  
 

        {{FTO} 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 


		2023-12-01T16:20:49+0100
	IT
	Mauro Giustozzi




